ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

DECRETO LEGISLATIVO N°595/2025, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

AUTOR: MESA DIRETORA

“Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Sr.

Alnyr Antonio de Albuquerque Ribeiro.”

A Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art.1° - Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Sr. Alnyr Antonio de Albuquerque Ribeiro, conforme

dispõe o inciso XXI, artigo 40 da Lei Orgânica Municipal.

Art.2° - A Câmara Municipal de Queimados expedirá diploma referente a esta presente outorga, a ser entregue ao agraciado.

Art.3° - A Mesa Diretora da Câmara marcará Sessão Solene para entrega do certificado de Título de Cidadão Queimadense.

Art.4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

THOMAS JEFFERSON ALVES

Presidente

____________________________________________________________________________________________________________

DECRETO LEGISLATIVO N°596/2025, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

AUTORES: MESA DIRETORA E VER. CRISTIANO ROSA DE OLIVEIRA (BRANCO VIRA VIROU)

“Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense a Ilma. Dra.

Thatiany Ferreira Nunes – Médica e Diretora Médica do Hospital Geral

de Nova Iguaçu.”

A Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art.1° - Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Queimadense a Ilma. Dra. Thatiany Ferreira Nunes – Médica e Diretora

Médica do Hospital Geral de Nova Iguaçu, conforme dispõe o inciso XXI, artigo 40 da Lei Orgânica Municipal.

Art.2° - A Câmara Municipal de Queimados expedirá diploma referente a esta presente outorga, a ser entregue ao agraciado.

Art.3° - A Mesa Diretora da Câmara marcará Sessão Solene para entrega do certificado de Título de Cidadão Queimadense.

Art.4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

THOMAS JEFFERSON ALVES

Presidente

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

____________________________________________________________________________________________________________

DECRETO LEGISLATIVO N°597/2025, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

AUTORES: MESA DIRETORA E VER. CRISTIANO ROSA DE OLIVEIRA (BRANCO VIRA VIROU)

“Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Sr.

Jorge Sebastião Campos Florencio - Assessor do Deputado Federal

Dr. Luizinho”

A Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art.1° - Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Sr. JORGE SEBASTIÃO CAMPOS FLORENCIO -

ASSESSOR DO DEPUTADO FEDERAL DR. LUIZINHO, conforme dispõe o inciso XXI, artigo 40 da Lei Orgânica Municipal.

Art.2° - A Câmara Municipal de Queimados expedirá diploma referente a esta presente outorga, a ser entregue ao agraciado.

Art.3° - A Mesa Diretora da Câmara marcará Sessão Solene para entrega do certificado de Título de Cidadão Queimadense.

Art.4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

THOMAS JEFFERSON ALVES

Presidente

____________________________________________________________________________________________________________

DECRETO LEGISLATIVO N°598/2025, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

AUTORES: MESA DIRETORA E VER. CRISTIANO ROSA DE OLIVEIRA (BRANCO VIRA VIROU)

“Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Sr.

Ward de Souza Gusmão Júnior - Coronel do Corpo de Bombeiros -

Subsecretário de Saúde (Fundo Estadual de Saúde)”

A Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art.1° - Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Sr. Ward de Souza Gusmão Júnior - Coronel do

Corpo de Bombeiros- Subsecretário de Saúde (Fundo Estadual de Saúde), conforme dispõe o inciso XXI, artigo 40 da Lei

Orgânica Municipal.

Art.2° - A Câmara Municipal de Queimados expedirá diploma referente a esta presente outorga, a ser entregue ao agraciado.

Art.3° - A Mesa Diretora da Câmara marcará Sessão Solene para entrega do certificado de Título de Cidadão Queimadense.

Art.4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

THOMAS JEFFERSON ALVES

Presidente

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

DECRETO LEGISLATIVO N°599/2025, DE 07 DE OUTUBRO DE 2025.

AUTORES: MESA DIRETORA E VER. CRISTIANO ROSA DE OLIVEIRA (BRANCO VIRA VIROU)

“Outorga Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Sr.

Caio Antonio Mello Souza – Doutor e Subsecretário de Saúde do

Estado de Atenção à Saúde”

A Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art.1° - Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Queimadense ao Ilmo. Sr. Caio Antonio Mello Souza – Doutor e

Subsecretário de Saúde do Estado de Atenção à Saúde, conforme dispõe o inciso XXI, artigo 40 da Lei Orgânica Municipal.

Art.2° - A Câmara Municipal de Queimados expedirá diploma referente a esta presente outorga, a ser entregue ao agraciado.

Art.3° - A Mesa Diretora da Câmara marcará Sessão Solene para entrega do certificado de Título de Cidadão Queimadense.

Art.4° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

THOMAS JEFFERSON ALVES

Presidente

____________________________________________________________________________________________________________

REQUERIMENTO N°591/2025 07 DE OUTUBRO DE 2025
AUTOR: VER. CARLOS ROGERIO COSTA DOS SANTOS

CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, na 53ª Sessão Ordinária, APROVOU o seguinte
REQUERIMENTO:

A concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS, conforme dispõe o inciso XXI do artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, as Ilmas. Sras.:

Luiza Claudia Deufino Rangel
Tatiane de Freitas Torres da Silva

Doutora Nábilla Camila Gonçalves Andrade Bonfim

THOMAS JEFFERSON ALVES
Presidente da Câmara Municipal de Queimados